[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» февраля 2022 г.
                         № 17
                  ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление от 20.12.2018

№ 244 «Об утверждении муниципальной программы

Егорлыкского сельского поселения «Развитие

культуры, физической культуры и спорта»

В соответствии с пунктом 4.4 части 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 26.04.2018 № 120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 18.01.2022 № 19 «О внесении изменений в решение Собрания Депутатов Егорлыкского сельского от 27.12.2021 № 14 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 20.12.2018 № 244 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Действие пунктов 1.1, 2.1 и 3 Приложения к настоящему Постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения                                                           И.И. Гулай

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Администрации Егорлыкского
сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения

от 02.02.2022 № 17
Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 20.12.2018 № 244 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»:

1.1. подраздел «Целевые показатели муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения
	–
	1. Увеличение количества и качества проведенных культурно-досуговых и спортивных мероприятий, а также культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19;
2. Количество посетителей услуг культурно-досуговой и спортивной направленности.
3. Количество просмотров культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19;

4. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области, процент.

5. Доля малых архитектурных форм, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве малых архитектурных форм в муниципальной собственности;

1.2. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 124 298,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  14 324,5 тыс. рублей,

в 2020 году –  14 009,5 тыс. рублей,

в 2021 году –  13 342,9 тыс. рублей,

в 2022 году –  13 156,2 тыс. рублей,

в 2023 году –  11 372,9 тыс. рублей,

в 2024 году –  11 989,4 тыс. рублей,

в 2025 году –  7 683,9 тыс. рублей,

в 2026 году –  7 683,9 тыс. рублей,

в 2027 году –  7 683,9 тыс. рублей,

в 2028 году –  7 683,9 тыс. рублей,

в 2029 году –  7 683,9 тыс. рублей,

в 2030 году –  7 683,9 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет                112 626,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 10 255,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 9 214,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 11 491,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 12 199,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 11 372,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 11 989,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 7 683,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 7 683,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 7 683,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 7 683,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 7 683,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 7 683,9 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет              9 267,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  4 068,9 тыс. рублей;

в 2020 году –  4 794,7 тыс. рублей;

в 2021 году –  240,8 тыс. рублей;

в 2022 году –  162,6 тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет              2 405,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  1 610,9 тыс. рублей;

в 2022 году –  794,4 тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»:

2.1. подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели подпрограммы
	–
	1. Увеличение количества и качества проведенных культурно-досуговых мероприятий в очном формате;
2. Увеличение количества и качества культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19;
3. Количество посетителей услуг культурно-досуговой направленности, проведенных в очном формате;
4. Количество просмотров культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19;
5. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области, процент.

6. Доля малых архитектурных форм, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве малых архитектурных форм в муниципальной собственности;

2.2. подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы – 122 400,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году –  14 074,5 тыс. рублей,

в 2020 году –  13 994,5 тыс. рублей,

в 2021 году –  13 294,2 тыс. рублей,

в 2022 году –  13 046,2 тыс. рублей,

в 2023 году –  11 272,9 тыс. рублей,

в 2024 году –  11 874,4 тыс. рублей,

в 2025 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2026 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2027 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2028 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2029 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2030 году –  7 473,9 тыс. рублей

в том числе средства местного бюджета -  110 727,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  10 005,6 тыс. рублей;

в 2020 году –  9 199,8 тыс. рублей,

в 2021 году –  11 442,5 тыс. рублей,

в 2022 году –  12 089,2 тыс. рублей,

в 2023 году –  11 272,9 тыс. рублей,

в 2024 году –  11 874,4 тыс. рублей,

в 2025 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2026 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2027 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2028 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2029 году –  7 473,9 тыс. рублей,

в 2030 году –  7 473,9 тыс. рублей.

в том числе средства областного бюджета составляет 9 267,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  4 068,9 тыс. рублей;

в 2020 году –  4 794,7 тыс. рублей;

в 2021 году –  240,8 тыс. рублей;

в 2022 году –  162,6 тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

в том числе средства федерального бюджета составляет 2 405,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  1 610,9 тыс. рублей;

в 2022 году –  794,4 тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

3. Приложение № 1 к муниципальной программе Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» Сведения о показателях муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях изложить в следующей редакции:
П
Приложение № 1

к муниципальной программе Егорлыкского

сельского поселения «Развитие культуры,

физической культуры и спорта»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения
«Развитие культуры, физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показателя
	Ед. изме​рения
	Значение показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	1.1
	Показатель 1. увеличение количества и качества проведенных культурно-досуговых и спортивных мероприятий, а также культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19
	ведомст​венный
	единиц
	972
	979
	985
	991
	683
	690
	700
	702
	702
	702
	702
	702
	702
	702

	1.2
	Показатель 2 количество посетителей услуг культурно-досуговой и спортивной направленности.
	ведомст​венный
	человек
	65 750
	65 810
	65 950
	66 050
	125 494
	125 600
	125 800
	125 850
	125 850
	125 850
	125 850
	125 850
	125 850
	125 850

	1.3
	Показатель 3 количество просмотров культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19
	ведомст​венный
	единиц
	0
	0
	0
	0
	111 722
	112 000
	112 100
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200

	1.4
	Показатель 4 соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области.
	статистический
	про​центов
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5
	Показатель 5. доля малых архитектурных форм, находящихся в удовлетво-рительном состоянии, в общем количестве малых архитектурных форм в муниципальной собственности
	ведомственный
	процентов
	75
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	1. 7.
	Показатель 1.1 увеличение количества и качества проведенных культурно-досуговых мероприятий
	ведомст​венный
	единиц
	905
	910
	915
	920
	378
	375
	382
	382
	382
	382
	382
	382
	382
	382

	2.
	Показатель 1.2 увеличение количества и качества культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19
	ведомст​венный
	единиц
	0
	0
	0
	0
	212
	220
	222
	224
	224
	224
	224
	224
	224
	224

	3.
	Показатель 1.3
количество посетителей услуг культурно-досуговой направленности, проведенных в очном формате
	ведомст​венный
	человек
	62 550
	62 600
	62 700
	62 750
	121 231
	121 300
	121 450
	121 470
	121 470
	121 470
	121 470
	121 470
	121 470
	121 470

	4.
	Показатель 1.4
количество просмотров культурно-досуговых мероприятий, проведенных в рамках ограничительных мер по борьбе с COVID-19
	ведомст​венный
	единиц
	0
	0
	0
	0
	111 722
	112 000
	112 100
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200
	112 200

	5.
	Показатель 1.5 Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	статистический
	процент
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Показатель 1.6 доля малых архитектурных форм, находящихся в удовлетво-рительном состоянии, в общем количестве малых архитектурных форм в муниципальной собственности
	ведомственный
	процентов
	75
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта»

	7. 11.
	Показатель 2.1 увеличение количества и качества проведенных спортивных мероприятий
	ведомст​венный
	единиц
	67
	69
	70
	71
	93
	95
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96

	8.
	Показатель 2.2 количество посетителей услуг спортивной направленности.
	ведомственный
	человек
	3 200
	3 210
	3 250
	3 300
	4 263
	4 300
	4 350
	4 380
	4 380
	4 380
	4 380
	4 380
	4 380
	4 380

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта» Расходы бюджета Егорлыкского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения "Развитие культуры, физической культуры и спорта" изложить в редакции согласно таблице № 1.

5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта» Расходы на реализацию муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно таблице № 2.

PAGE
1